
 
 

Istituto di Studi sui Sistemi Regionali Federali e sulle Autonomie 
“Massimo Severo Giannini” (ISSIRFA) 

 

CNR-ISSIRFA 
Via dei Taurini n.19 – 00185 Roma 

Tel. 06 49937700 – segreteria@issirfa.cnr.it; direttore@issirfa.cnr.it 
www.issirfa.cnr.it 

 
BANDO CNR ISSIRFA BR N.1/2025 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER 
LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA GIURIDICA NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO DUS.AD009.108 “MONTAGNA CONDIVISA. NORME ED ESPERIENZE DI 
SUSSIDIARIETÀ ORIZZONTALE” DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI ROMA 
DELL’ISTITUTO DI STUDI SUI SISTEMI REGIONALI FEDERALI E SULLE AUTONOMIE 
“MASSIMO SEVERO GIANNINI” DEL CNR  

IL DIRETTORE f.f. 

VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  
VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 
della legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti 
Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
n.0051080 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018;  
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 
della Presidente del CNR n. 119, prot. n. 0241776 del 10 luglio 2024, pubblicato sul sito 
istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 
della Ricerca, entrato in vigore il 1° agosto 2024; 
VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 
Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb. 473; 
VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 
VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale 
sulla protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 
VISTO il bando della pubblica selezione per il conferimento di n.1 borsa di ricerca per laureati per 
ricerche nel campo dell’area giuridica nell’ambito del progetto DUS.AD009.108 “Montagna 
condivisa. Norme ed esperienze di sussidiarietà orizzontale” CNR ISSIRFA BR n1/2025, prot. 
n.0090872 del 25/03/2025, pubblicato sulla G.U. n. 28 del 08/04/2025; 
VISTO il provvedimento di nomina commissione esaminatrice prot. n.0154718 del 07/05/2025; 
VISTO i n3 verbali e i relativi allegati della Commissione esaminatrice; 
ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 



 
 

Istituto di Studi sui Sistemi Regionali Federali e sulle Autonomie 
“Massimo Severo Giannini” (ISSIRFA) 

 

CNR-ISSIRFA 
Via dei Taurini n.19 – 00185 Roma 

Tel. 06 49937700 – segreteria@issirfa.cnr.it; direttore@issirfa.cnr.it 
www.issirfa.cnr.it 

 

DISPONE 

L’approvazione degli atti della pubblica selezione per il conferimento di n.1 borsa di ricerca per 
laureati per ricerche nel campo dell’area giuridica nell’ambito del progetto DUS.AD009.108 
“Montagna condivisa. Norme ed esperienze di sussidiarietà orizzontale” CNR ISSIRFA BR 
n1/2025; 
La nomina della dott.ssa Iuliana Grigorut quale vincitrice della pubblica selezione indicata in 
oggetto. 
 

 

IL DIRETTORE f.f. 
Dott. Fabrizio Tuzi 


		2025-05-29T10:57:30+0200
	Fabrizio Tuzi




